ni, qua est communis responsio Arriagæ Averlæ, & Amici, Ovidi, & aliorum recentiorum.

Sed evidenter ostendamus hanc solutionem directe militare contra doctrinam Scotti in sua ratione contentam, deinde non bene illi satisfacere, & quidem quod prefata doctrina refragari, fati confit ratione altatam considerant, ubi Scottus duo dicunt primum est, quod in formis absolutis contradictioni tolli neque per diversitatem locorum, nam talis affirmatio, & negatio non potest dici inesse secundum diversa ubi, vel praesentiam haec, & illam, hujus oppositum aliter: Pontius in sua responsione dum inquit, habet formam absolutam in uno loco, & non habere ipsam in allo loco, non esse contradictionem. Alterum est, quod in formis a loco dependentibus, ut tunc motus, vel quietes, bene potest tolli contradictioni per diversitatem locorum, non tamen in formis absolutis a loco independentibus, quia illi refutatio veriarum in formis absolutarum non possunt esse ratio, secundum quam affirmatio, vel negatio inesse, Non sed

huius quoque opitum docet Pontius in illa communicatione, non
contentus, quod sicut in formis a loco independentibus collatim ex-
positio per locorum divisionem sit, ita quoque si discurreret in for-
mis absolutis a loco independentibus, et ceterum cum eiusdem ad men-
tis Scientia defensio. Ponit hanc conclusionem cum recentioribus
201 Quod vero prefata solito vii argumenti Scotici non eva-
cuit, falso ostendimus folio 11. Physicorum que 9 citat, n. 14. & sic
Pontius in append. pag. 202. n. 171. miratur nos non adduxisse huius
particularis impugnationes, & replicas nos nostras refutaciones; ita
particulis miramus nos quae cum ipse non adduxerit impugnaciones,
cum prius agnoscimus hanc suam refutationem, et sua illi communica-

quas ubi urgemos contra haec tuam responsione, que est contra
nos inter Recentiores, num. 134, & 146, easque non solvere, cum
convincere illam responsum dirimant, confundit autem in
hoc, quod illa contradicitoria nequeunt de Petro Romae v. g. &
Venetis replicato verificari ratione divergunt locorum, ac praes-
tariarium, quia nulla illarum est ratio, tur Petro convenit talis af-
firmatio, & negatio, quid sit albus, & quod non sit albus, sciens, &
non sciens, scire event in formis a loco dependentibus, quamvis
enim ubi Romanus aliquo modo posset illa ratio, cur dicatur albus
vel sciens Romae, tamen non est ratio, cui dictur albus, vel sciens
ab solito loquendo; nam tan ben eſſectionis si à Roma discederet
ac ibi p[ro]p[ter]ea permaneret, cum ergo ex diversitate locorum talis
contradiccio tolli nequeat, opus erit replicare hujusmodi formas à
loco independentes, ubiquecum ponatur Petrus.

Conf. non magis dependenter à loco verificatur de Petro, quod fit Philosophus, vel Theologus, quam quod fit Pater, vel filius; sed fit versitas locorum tollere non potest contradictionem, qui sequeretur in eis, quod replicaretur Petrus sine paternitate, vel similitudine ergo idem descendit de illis accidentibus absolutis; major pater quia forma fuit magis absoluta, minus à loco dependent, probatur minor, quia in eo causa impertinet etlet velare falvare hanec contradictionem, quod Petrus sit pater & non fit pater ob locorum diversitatem, quia non est Pater Pauli v.g. quo fit Romæ, vel Veneti, sed independenter ab illis. Nec dicas paternitatem nec filiorum replicari debere cum Petro, ex qua non habet propriam personalitatem, ut accidentia absoluta; qui argumentum non ingerit ex hoc capite, sed ingerit ex parte contradictionis, qui sicut in eo cœlo, fit illibilibus, five non, minime tolleretur pro locorum diversitatibus, ita neq; in illis accidentibus absolutis, quandoquidem affirmaciones, & negationes tam illarum, quam illarum formarum de Petro verificantur omnia independenter à loco.

202 Neq; verum est, quod aut Pontius in reponione, quod si subiectum habet formam in uno loco, quam non habet in aliis, absolu-te, & simpliciter debet dici de illo, quod habeat illam formam, im-

hac efficiat fallacia à secundum quid ad simpliciter, scilicet enim, cum dicatur, Ethiops est albus secundum dominos, ergo est albus, Consequenter non tenet, quia arguitur à minus amplio ad magis amplius, & à tanto determinato per aliquam particulam diminuente ad falso simpliciter dictum, sicut in proprieate supposito, quod Petrus fit replicatus in pluribus locis, & Romæ tantum habebat albedinem non valer argueat, Petrus tantum Romæ est albus: ergo est albus simpliciter, & abolute albus, quia arguitur à minus amplio ad magis amplius, & à particula diminuente, vel faltem nimis refringente. Confirmatur, quia hęc propositio abolute prolatā, Petrus est albus & doctus, quantum est ex natura sua ampliatur ad omnem locum in quo potest esse successivæ naturaliter, cum illi convenienti huiusmodi formæ omnino independenter à loco, ergo postea ampliatur ad omnem locum in quo potest esse postularnaturaliter; atque idem ex hypothesis, quod fit simul in pluribus locis, sed in uno tantum habet formam abolutam, non valer argueat, in hoc tantum loco Petrus est albus, ergo est abolute, & simpliciter albus, sed ex fallacia à secundum quid ad simpliciter, quod si valer hac argumentatio, valeret etiam illa, Ethiopse est albus in hac tantum parte, felicit in dentibus, ergo est abolute, & simpliciter albus, quod tamen negant. Dialectici pasim.

Hinc igitur fatis liqueat; quām fuit foliū Pontii ad Scoticū argumentum: confirmatio vero, quām uret ad hominem, de formis à loco dependentibus, nihil etiam valit, quia in illis bene falſa, ut contradic̄to per diversitatem locorum, ut notat S. in eius argumento, & 4. dist. non ita. Ita s. in fine questionis, & 2. diff. quæst. 7. ad 4. princ. ad non ita. Ita ut in formis à loco independentibus, ut sapientis repetimus, illud ad naufragium ulque. Aliam quoque ibidem additam confirmationem ab exemplo de aqua. At humeris

DISPUTATIO SEXTA.

De Elementorum Generatione

Ost generationem substantialiem, ut sic in communi consideratam, de mutua elementorum generatione pertractamus, ut hic deinceps ad mixtiorum elementorum, quorum ut in principiis considerantur elementa ipsa, gradum faciamus, ut iampidius in quo progen. ad hanc libros; de sola vero hinc elementorum generatione disputatio hec pertractabis: quia de qualitatibus alterarum elementorum egestas fari. I. de motivis autem, aliusque ad elementa spectantibus in lib. de Cœlo differimus, unde breviter expeditum est.

UÆSTIO PRIMA.

*An Elementa sunt generabilia, &
corruptibilia.*

Uamplissimi ex veteribus ante Aristot, quorum dux fuit Empedocles, quatuor elementa poluerunt ingenierabilis, & incorruptibilis subfiantialiter, licet secundum qualitates alterabilias, unde materialia primaria ab elementis non diffrinxerunt, sed esse implatent quatuor elementa dixerunt, quae sunt compositionem mixtorum tanquam subiectum receptivum formatum concurrunt, qua ratione omnem compositionem ex materia, et forma negarunt ab elementis, & in mixtis formaliter remaneant secundum proprias entitates alteruerunt, de ratione enim materialiter est, at in composito permaneat, & inexsalt. Hanc opinionem, licet jamdui à Schola praefertia peripatetica exstet, non solum ex recentioribus, qui probabilissimum, in modo rationi, et experientia validem conponant, ita Gomesius Pereira in Antoniana Margarita apud Arrag. disp. 2. Phys. feft. 1. & Scriptoribus lib. 1. Phys. num. 12.8. & seq. Franciscus Patritius tom. 4. fol. 1. lib. 3. à medio, Lefius lib. 3. de Numine n. 16. & 21. b. 3. de Summo bono n. 56. Scipio Capitius lib. 2. de Princeps. fol. 105. quos citat, & sequitur Camerarius in his disp. Philosoph. p. 2. q. 1. ubi etiam aliquos Patres refert, scilicet Agoram in apologia pro Chrysanthis, quae habetur to. r. Bibliotheca Sanctorum Patrum pag. 601. & 611. Ansel. in Mon. c. 6. ad Simeonem Sinaitam lib. 1. in Exameron, & Julianum Martirem lib. 1. Reprehensio decretorum Aristot.

Dicendum est tamen cum commoni Theologorum, & Philosophorum placito, elementa esse generabilia, & corruptibilia, non tantum secundum partes, sed etiam secundum totum, licet quantum ad corporis corruptionem solum secundum partes corruptantur, & enterentur, ita sepe papa D^ror, fed ex professo in z. d. 15. Prima pars, quod fint generabilia, & corruptibilia, non nisi elementa generativa, ergo etiam aliis elementis possunt generari, & compendi, non enim est maior ratio de uno, quam de altero. Quod amplius probatur qd legum demonstrabitur elementa ad invicem transmutari, & id, f^d.q. 9. dum demonstrabitur elementa formaliter in mixtione permaneant, fed virtualiter, nam si in generatione mixtiorum elementa non manent, ergo corruptimur.

rum clementia non maleat, ergo corrumpuntur.
Secunda pars, quod actu corrupuntur solum secundum patentes, prob. quia sunt inter se adeo proportionate quod actiones & reflexiones, & eorum vires adaequo equilibrate moderantur. Cetera peculariaribus influentibus corum actiones, ut nequit naturale unum totaliter aliud in le convertere, ut notavit Doctor 4. dist. 49. quesi. 13. infra B. una cum defluente ordo universi praetulit agente supremo, quod possibile non est viribus naturae, quia docet Scot. 3. distinct. 2. quesi. 12. C. ordo praefixus a superiori agenti videatur necesarior unicuique agenti inferiori. Tunc qui efficit elementum rarius, quod in sumpcionem converteretur densius ab hoc spatio lunubri capi non posset; si vero densius in se converteret rarius, jam daretur vacuum naturaliter, quia minorem locum occuparent.

In oppolo, arguit Camer. elementa actu neque secundum totum, neque secundum partes corrumputur, ergo non sunt corruptibilis sed incorruptibilis, conseq. patet, quia talis potest debetur quam

3 Sed effugium hoc vanum esse comprobatur, quia si ignis non
defrueatur in aere, certe si in cubiculo unde clauso aliquo
deserit flamma non exige magnitudinis, non potest multum tempore
tis tota aera efflare plena, & consequenter vescit, arce, & omnia
ibi existentia comburerentur, nec ibi respirari posset, immo da-
re aeris, & ignis penetrari, vel si condenseretur, iam ignis con-
spicui deberet. Similiter ignis conceptus in cuniculis, si non ex-
inguueretur, & in aeren deniore igne non converteretur, duo fe-
uerentur contra experientiam ipsam, primò, quod caro non debe-
ret intumescere ad repleendum vacuum, quia per adversarios, id est
ignis ille amplias non apparet, quia rarius evadit, & consequenter
majorem occuparet locum; secundum quod caro illa, si diutius cu-
bitubilla applicata illi maneant, deboret comburi, nam ignis ille
quavis non evaporavit, sed inclusus permanecet in cuniculis, &
quamvis non rarior, & rarietas aliqualiter minuat activitatem agentis,
hoc tamen compenatur ex propinquitate, & approximationis di-
sturnitate, si enim ignis in sua rariitate effusus nullatenus posset
defrueatur, certe nunquam pollet concurrere ad mixtionem refrangendo
qualitates contrarias elementorum. Nec inflanta de charta aliquip
valer, nam concedimus proprie flammam chartam comburi, qui
non implicat agens agere in diffans, vel cuius verè ibi ad extinhallo
ignes, non tamen ex hoc licet inferre, nunquam flammam cor-
tumpi, alter tempore charta combureretur in quacunque diffan-
ta.

4 Aliud experimentum est, si in vasorum plenum fer-
rum, unde siccis annulis, scilicet

vehementi, qualis est ignis, corrupti non possunt, nec ab illo alio agenti corrumpentur. Ex quibus deinde colligit Camer. elementa non differre a materia prima, quia non sunt multiplicanda entia sine necessitate, si est aliqua necessitas hujus diffinitionis, maxime est corruptibilitas elementorum, quae est medium, quo Philosophi necessitate offendunt materie primae, ergo si sunt incorruptibilia, haec ratio in ipsi non urgat, & quoniam elementum in omnibus mixtis formaliter reperiuntur (quod probat auctoritate, & ratione) idcirco afferendum est materialm primam adaequatum aliud non esse, quam ipsa elementum collectivè accepta, inadaequatum vero quod liber definitione definivit materialm primam, & elementam.

6 Respon. neg. 2. partem anteced. quod secundum partem non corrumpantur, & ad primam probat. dicimus quæst. feq. num. 16. Ad 2. sicutius posse ignem per se ficiatorem aerem corrumpere, quia licet fictitas sit minimæ activitas, humiditas tamen est minoris resistens, ut dictimus diffusat. i. quæst. 4. potest etiam calor fatem indirecere, & per accidens agere in humiditatibus, ut explicimus disputat. i. num. 7. tum quia maximus calor, ut est ignis, non est cum humiditate compofibilis. Ad 3. negat. afluxum in effe in naturali loquendo, & via respiracione, ut enim fæpissus dicimus in sequentibus, potest forma aquæflare cum minima frigidity, sed sequentibus, potest forma aquæflare cum maxima frigidity, & secundum, quæ secundum veriorum, & communiorum à terra effentaliter non differunt, faciliter accenduntur, ut confat de impreffionibus ignis in sublimi apparentibus, & in montibus ignem evenientibus verisimile est, potest etiam aliquid confectionem terre in ignem, licet pabulum principale illius ignis sit vena sulphurea, vel quidpiam simile; quod verò ignis in terram convertatur, probari potest, cu[m] quo modicus ignis terra operatur; nam tunc extinguitur, & materia illa nequit esse fine formæ subtilitatis, ergo alia forma accessit, non videtur autem posse esse formam aeris, & aquæ, quia terra non habet in sua virtute formassillas; tum quia si agens corrumpens ignem est terra inducendo proprias dispositiones, nequit potest introduce aliam formam, nisi quæ petit dispositiones illas, talis autem est forma terra.

9 Secundo probatur idipsum de diffimibolis pariter experimento, nam si in formacem gutta aquæ iniciatur, percontetur in quadam convertatur, vel enim convertitur in aeren, vel in aliquod mixtum conficitur fumum, vel in ignem immediatè, non primum, nec secundum, quia ignis, ut ignis est agens univocum, & nequit producere nisi ignem, ergo nequit producere formam aeris, vel mixti. Dices hoc effe ab auctorite universalis. Contra, dispositions introductio ab igne non datur, non destruitur, arguere debemus in corruptibilitatem omnitudinem, alter adamas, & linum quoddam, quo antiqui uehantr in combustionē cadavrum, quia igne non consumuntur, essent incorruptibilia; item etiam dici posset de la pide Amato, de lapide Asbeli, & aliis, quia ignem letem conceputum distillante retinet, utrareverum Auctores, quoniam sicut non possint immediatè in ignem converti, neagamus tamen nullatenus posse corrupti, per applicationem enim variorum agentium, & aliarum rerum mixtionem possent ita alterari, ut corrumpantur, qui non ita frequenter hoc sit experientia corruptum. Hinc fallum omnino effe colligit corollarium illud, quod materia prima non fit realiter ab elementis diffinta, tum propter corruptibilitatem elementorum; tum quia forma subtilitatis mediis accidentibus materia uniretur, non immediatè, quod esse fallum offendimus. Physicor. quæst. 8. articul. 1. quomodo auctoritate intelligenda sit definitio materiae alignata ab Arilior. s. Meth. dicimus disp. seq. nu. 29.

QUESTIO II.

An quodlibet elementum ex quolibet alio elemento generari possit, & quomodo.

7 Supposito cum communis sententia generalia esse corruptibile, quærimus modū, an possit invicem transmutari. Nigant aliqui absolute posse unum elementum in aliud immediatè converti, & volunt opus esse, ut prius in mixtum aliquod convertatur, quod postea refolvarit in aliud elementum, ita preferunt ex recentioribus Aref. 2. de Gener. quæst. i. 5. Arrig. diffusat. 4. de generat. lec. 6. ubi folum conversionem mutuam inter aeren & aquam admittere videntur, & hanc ipsam, addi. Aref. non virtute unius elementi alii in teipsum convertentes, sed virtute aliquos extrinseci agentis. Alii diffingunt de elementis diffimibolis, ac diffimibolis, quæ faciliter in una, & vel in nulla prorsus qualitate convenient, & inter illa solùm conversionem admittunt immediatam, in ceteris vero, ut sunt ignis, & aqua, & terra, & negant, & inquieti, prius debere elementum converti in mixtum medium imperfictum participantibus utriusque naturam, qualis ponitur exhalatio inter ignem, & terram, vapor inter aeren, & aquam vel in aliud diffimibolum elementum, ut posita in diffimibolum transeat; ita Soto 4. Physicor. q. 2. articul. 1. Vallef. lib. cap. 5. & Ruvius 2. de Gener. cap. 6. tractat. de element. Generat. quæst. 1. Alii tandem universaliter admittunt mutuam transmutationem inter omnia, & singula elementa, five diffimibola, five diffimiboli, ita Marfil. 2. de Gener. quæst. 9. Saixox. quæst. 7. Compl. cap. 4. quæst. 1. articul. 2. Averfa. quæst. 10. Hirtard. diffusat. 6. de Gener. lec. 7. Toler. quæst. 8. Bannes quæst. 10. Compl. diff. 11. q. 1. & communis Interpretatio Arilior. Sententia quam luculentiter declarat Angel. lib. 2. de For. proprie. prop. 7. dub. 5.

8 Dicendum eum communiori sententia, posse ex quolibet

elemento aliud quodcumque generari immediate, sive sint diffimibola, sive diffimiboli; Est Aril. aperte. de Gen. 24. & sequentibus unde ait, universaliter quidem manifestum est, quod omne ex omni generari natum est; quod autem intelligat de omnibus elementis tam necessitate, si est aliqua necessitas hujus diffinitionis, maxime est corruptibilitas elementorum, quae est medium, quo Philosophi necessitate offendunt materie primæ, ergo si sunt incorruptibilia, haec ratio in ipsi non urgat, & quoniam elementum in omnibus mixtis formaliter reperiuntur (quod probat auctoritate, & ratione) idcirco afferendum est materialm primam adaequatum aliud non esse, quam ipsa elementum collectivè accepta, inadaequatum vero quod liber definitione definivit materialm primam, & elementam.

6 Respon. neg. 2. partem anteced. quod secundum partem non corrumpantur, & ad primam probat. dicimus quæst. feq. num. 16. Ad 2. sicutius posse ignem per se ficiatorem aerem corrumpere, quia licet fictitas sit minimæ activitas, humiditas tamen est minoris resistens, ut dictimus diffusat. i. quæst. 4. potest etiam calor fatem indirecere, & per accidens agere in humiditatibus, ut explicimus disputat. i. num. 7. tum quia maximus calor, ut est ignis, non est cum humiditate compofibilis. Ad 3. negat. afluxum in effe in naturali loquendo, & via respiracione, ut enim fæpissus dicimus in sequentibus, potest forma aquæflare cum minima frigidity, sed sequentibus, potest forma aquæflare cum maxima frigidity, & secundum, quæ secundum veriorum, & communiorum à terra effentaliter non differunt, faciliter accenduntur, ut confat de impreffionibus ignis in sublimi apparentibus, & in montibus ignem evenientibus verisimile est, potest etiam aliquid confectionem terre in ignem, licet pabulum principale illius ignis sit vena sulphurea, vel quidpiam simile; quod verò ignis in terram convertatur, probari potest, cu[m] quo modicus ignis terra operatur; nam tunc extinguitur, & materia illa nequit esse fine formæ subtilitatis, ergo alia forma accessit, non videtur autem posse esse formam aeris, & aquæ, quia terra non habet in sua virtute formassillas; tum quia si agens corrumpens ignem est terra inducendo proprias dispositiones, nequit potest introduce aliam formam, nisi quæ petit dispositiones illas, talis autem est forma terra.

11 Respondit Ruvius quod licet hoc admitti possit in elementis diffimibolis, quæ maximè non diftant, non tamen in diffimibolis quæ maximè diftant, & idem talis diffitans petratur non potest fine transitu per medium, hoc est, fine acquisitione aliquis formæ mixti, vel elementi diffimiboli; id ostendit exemplo feminis, quod non potest transire immediatè per hominem, nec homo in terram propter maximam diffititudinem diffimibolum; sed illud transit in hominem mediante forma embrionis, hoc vera in terram media forma cadaveris, sic etiam, inquit Arrig. pomum non immediatè vertitur in hominem, sed prius in chlorum, quare cum elementum diffimibolum valde difficulter secundum dispositiones, non potest unum immediatè transmutari in aliud, sed medio alio corpore magis similis. At neque hoc solutio effit admittenda; licet enim ob contrariactionem dispositionum elementa diffimibola maximè dilatetur dicantur, non tamen ea est distantia, quæ petat necessariam transiit per medium per se ab extremis diversum, quæsunt respetus inter formam feminis, & animalis, inter quas necessaria, & indispensabiliter mediat forma embrionis, ratio est, quia forma embrionis se forma subordinata forma hominis, & necessaria ad eam dispositio, nam ibi fit processus ad imperfectissimum ad imperfectissimum, atque ideo opus est omnino transire per medium, & sic de aliis exemplis alias, at non ita contingit in generatione elementorum, cum enim non sint corpora adeo perfecta, sicut viventia, non exigunt ex sua natura transire per tot generationes, formatae diversa, quarum una fit dispositio ad aliud, & idem etiam in elementis diffimibolis fieri potest transitus uno in alterum abesse transitu per medium specie diversum ab illis absolutè loquendo: dicimus absolutè loquendo quia regula elementa diffimibola non transmutantur ad invicem, nisi mediante simbolo, aut alio mixto, cum quo maior habeat affinitatem, quam inter se, ut notavit Angel. cit. unde per affectum possum non contendimus tempore ex uno elemento aliud generari immediate, sed folum quod potest ita fieri, neque ex vi dispositio, & distante coram repugnat, ut Ruvius volebat.

Accedit, quod si hac ratione nequit admitti immediata transmutatione inter elementa diffimibola, quia non fit transitus ab extremo ad extremum, nisi transiit per medium, hac eadem ratione etiam inter umbra negari debet, quia successe fit corum transformatio, & quoniam in dubius qualitatibus non convenient, diffidunt tamen in altera, unde faciem quod illas qualitates, in quibus contrariantur, neccesarilis erit transitus ab extremo ad extremum per medium. Dices cum Arrig. ex pagina elementorum diffimborum non posse realiter sufficiens dispositio mixta, quia hoc debet esse coniunctio omnium quatuor qualitatium, quas nequeunt illa elementa producere, cum in una convenient, bene tamen ex pugna diffimborum. Contra, ergo iam illi propositio de transiitu ad extremum per medium non erit universaliter vera, vel sciam in eo feni, in quo afluxit ad Adversario; tum quia ut etiam ex ipso Arrig. notavimus, potest contingere calus, qui neque ex pugna diffimborum refutetur dispositio idonea pro mixta constitutione ob nimiam applicacionem, & vehementem actionem alterius elementi, ut diximus de gutta aquæ in forma diversa.

12 In oppos. obicitur, Primo quod elementa diffimibola non sint adinvicem immediata transmutabiles, quia nequit transiit elementis, & introducantur oppositæ, minime opus est, quod statim corrumpatur, & generetur mixtum, vel elementum diffimibolum, quia in via corruptionis adiutorum adiutorum non est, sed prius in formam corporis, & tandem carnis. Deinde specialiter probatur de terra, & aere, terra nequit converti in aeren immediate, quando enim aer vius est aeri terra. 2. & ratio est, quia est adeo gravis, & densa, ut nequit immediate in aeren refolvi, sed prius in exhalationes convertitur; aliquo jam cunctum montium in aeren converti possunt, cum ibi aer sit purior, & in suis qualitatibus vegetor, at neque aer potest in terram verti, quia terra non est tantè adhuc activa, quare si infra terram exiguam vel foramen heret, in exterrum exiguus illa aer in eo foramine exstiterit, non convertetur in terram. Tandem id ipsum adiutorum evidenter de igne, & aqua ostendit, non potest ignis converti in aquam immediatè, nam potest vertitur in fumum, & aeren, dum ab eo extinguitur, pone titionem acculum in aqua totius Oceani, non transiit in aquam immediatè, sed ibi manebit extensus, nec minus aqua potest converti in ignem, quia sanguinis vium est ignem ex aqua nutriti, & augeri, ut videtur ex oleo, & butiro injequo & lampadi flamma deficiens oleum extinguitur, eto aqua remaneat. Et flamma candelæ aquæ guttula reperiora non valit illam in se convertere, sed fortiter illam excutit, ino nec in ruga injecta vertitur immediatè in ignem, vel flammam, sed prius in fumum, ex quo flamma digni-

validioris agentis ejus inductionem impediens, & sic efficit in propo-
nito, nam illi ignis induceret, remittente qualitates aquae medicorii
temperatu ram, que efficit sufficiens diabolito pro forma mixti, quia
tamen id est per accidens, quatenus non potuit ignis ea temporis
moras qualitates aquae remittere, quantum tempore erat, ut forma ignis
induceretur, per se enim intendit fibi simile producere, id est actionem
cum diabolito invenerit, & qui interim non adest agens
formam mixti inducens, & adest agens formam ignis intenders,
ideo tandem haec sequitur, non illa.

¹ Secundo principalius obicitur, quod neque etiam in simbolo elementis fit mutatio transmutatio immediata; in primis probatur, quod ignis nequeat in artem converti, quia operotar caliditatem ignis remittit ad caliditatem aeris; cum aer non sit ita calidus, ut paria, aequa facilius erit utroque transmutatio in simbolo, & diffimulos, & consequenter aequa velox, qui faciliter celestari metunt auferendis impedimentis, quae retardant actionem; hic difficultas Peripateticos distractit in variis dicendi modis.

Tatar. 2. de gen. qu. ult. *S. primo*, *scindum*, *Angeli*, loc. cit. cum

Marfil, q. i. o. ejusdem libri, & Saxon. q. 8. manefitibus ab Arif. cedendo dixerunt vel faciliorem, vel faltem aequum facilem esse transsum
ad humiditate aeris, & neque hoc, quia caliditas, & humiditas non
contrariantur; tum quia quando flamma evanescit, definit in fume-
num, non in aerem. Secundum, quoq; neque aer polit in ignem con-
verti, quia ignis femei in aere incensu nuncquam extinguitur,
quod sicut quia solum perit ignis proper defecutus pubili, & ferre
tum totus aer efficit incensus, vel fatemi intra cubitulum, vel for-
macione brevi torus aer debetur igneclere, quoq; est contra experien-
tiam, quia etiam in foranea perit ignis ex defecuti pubili, si ligna
non apponantur. Terterio, quoq; neque terra polita in ignem imme-
diata converti, quia terra non est combustibilis, ut appareat in cine-
mat, quia eis pars terre a mixta relata, igneclere neguit, &
laterales in foranea integri permanent, tum quia sit densissima, aine-
tequam pervenient ad farcitum ignis, prius attingeret rariaten-
aeris, atque adeo potius in aerem convertereatur. Quarto, quoq; nec
terra polita in aquam converti interdilectum, quia si ponatur exigua

terra ponit in aqua convertit immediate; quia si ponatur ex aqua parterre in amphora aqua cadet ad fundum, & ibi perpetuo manebit, non convertitur in aquam, nec fluminis augentur convertendo in littore, etiamque rapiant fecum partem terrae, & sic discurrent in aliis combinationibus elementorum.

16 Rep[ad] p. si quoniam ponatur tres qualitates in elementis, facilis est solutio, tunc enim erit in aere aliquas frigiditas, quæ sufficit ad remittendam calorem ignis, quantum sufficit pro generatione aeris; si vorax datur tantum, ut probabilius censumus, disp[l. i. quest. 6]. tunc dicendum, quod licet caliditas aeris non remittatur ab aere, nihilominus propter humiditatem aeris inducatur, nonnulli habebant aerius activas, siccitas enim acut potenciam activam, & hoc sufficiat pro introductione forma aeris, nam postquam est introducta, tum destruitur prior caliditas, & altera proportionata generatur, ne opus est, ut lapè diximus flammam temper in fumum verti, potest enim propter varietas qualitate in aerem verti, & quandoenam in aliud elementum. Ad 2. ne confundat omnia licet posse

doque in aliud elementum. Ad 2. neq; conetur, quia licet aer potest
pervadere per elem. pabulum, ignis habet tamen quoque vim refulendi; ut enim nota
Doctor. d. 4.9.13. q. 13. infra B. vires elementorum sunt contemporaneae
in agenda, & reflexione, ut perpetuo conservari possint, hoc tamen
non impedit, quia in pugnando aliqua acris particulae devan-
tatur, & convertantur in ignem; qua ratione superioris aeris
regio adeo sphera ignis contingit leviter incolimus, & ab eius
voracitate immunitus, dignissimis dicitur, de Cœlo q. 1. art. 1. Ad 3. lan-
negari non posset conversio terra in ignem, cum adeo faciliter videamus
ex felice ignem ex citari chalybis attriti; cineses quoque possunt
igniri, licet difficillime, & quando igniri non possunt patrum re-
fert ad rem, quia cini potius mixtum est, quam terra elementum,
ex n. 6. lateres autem, cum fuit quid compadum ex terra, & aqua,
potius ignis conformat, quam raraefaciens partes eorum destruendo hu-
morem illum, & fortè etiam aliquae particule igneficiunt, quod evi-
ditur in calcere cernitur, in qua pars quamplures igne agitare
dilevit. Cum tamen terra convertitur in ignem, utrique prius ad aeris
ratitudinem pervenit, sed ab prelentiam ignis, cuique vehementer
actionem educitur forma ignis, licet pro tunc impuri, non autem
aeris, nec illi incommode, eoque formam terræ sub illa raritate
perieverare, non quidem in statu naturali, sed in violento, ac in
via ad corruptionem, nam & hoc modo aqua perseverare vide-
mus sub nimio gradu caloris, quae eius natura patitur; &
præciso secundum nos admittentes ultimam disponitatem, postea flar-
cum formam veteræ, id nullum erit inconveniens. Ad 4. dicimus tem-
poris decursu particulam illam terræ amphora injectam converti-
in aquam, quod eo magis contingit in alveis fluminum credibile est,
hac autem omnia negarunt Aris. & Arrig. quia in cubulsdam ele-
mentis non est adeo obvia sensibus talis immediata transmutatio, sicut
in aliis, & illare videre voluerint ita oculi perfici, ut videmus ignem
in se convertente flammam.

Q U E S T I O N I I.

*An facilius, & citius sit transitus inter elementa simbola,
quam inter dissimbola.*

¹⁷ Elementa simbola sunt, quae in aliqua qualitate convenienti, ut aqua, & aer in humiditate convenienti, dissimbola vero, quae in ambabus differunt qualitatibus, & opponuntur, ut aqua & ignis: hoc supposito, Ariz. 3, de Gen. 2, affirmativè respondet, ratione redditus, inquit, quia in conversione elementi dissimboli utramque qualitatem operi vel permutari, cum in utraque disconveniat, ut in conversione simboli sufficiat unus qualitas permutatio,

tas, quae ab elementis non participentur in gradu summo, vel faltem excellenti, ut dicit. diximus, unde in hoc sensu nullum erit differens inter pugnam symbolorum, & disymbolorum in suis qualitatibus. Sed quando etiam haec doctrina vera fore, adhuc non sufficiatur, quia tempore usque illa ratio sepius incutenda, quod plus agunt, dicas qualitates quam una possunt; si dicas hanc unam agere ceteras, quia procedit a qualitate in gradu excellenti, hoc non sufficit, quia ibi in disymbolo, etsi una agere remisit, alia tamen agit intense, atque ideo adhuc verum erit dicere, quod plus agunt illa duæ qualitates in disymbolo, quam una in symbolis; sed dum haec expositio non quadrat rationi adducta a Philopatrho.

Arefus 2.de Gen. disipr. t. quell. 16. inquit, quod vel confidatur actio aliquis cauge extrinsecus convertens unum elementum in aliud, vel confidatur ipsa actio elementorum invicem pugnantium, cuius virtute elementum superans in se convertit aliud; in hoc secundo sensu, inquit, dictum Arifot, verificari non posse, nec ratione pro etiam latenter, sed tamquam in priori sensu, & juxtam Arif. esse locutus. Sed certe haec explicatio magis dilat, ab Arifot mente, quam alia hancen res relata, nam ut competit ex ipso contextu, & expitorum unanimi consenso loquitur ibi Arifot, de mutua elementorum transmutatione per propriam eorum virtutem, & actionem. Tuna quia ut notavit Averfa q.41. fccit. t. eaen, dumque difficultas procedit de extrinsecis agentibus, nam si operatur per duas qualitates contrarias ambabus qualitatibus elementi patientes si habebit omnino ad inlatus elementi diffimilobus agentibus in aliud diffimilobus si operatur per unam tantum qualitatem contrariaem alteri ejusdem elementi, si habebit omnino ad unam similiem.

20 Averla ipse loc.cit. totum hoc mysterium reductum ad formas subtilitatis elementorum, & sit formam elementi ad simbolum magis reutiti, & refistere, cum in pluribus qualitatibus debet superari a suo contrario; at verda forma adversa, qua per duas qualitatibus agit, non per hoc citius, & validius operari, sed potius magis retardari ex maioris contrarietate, ac resistenti, quam inventi, & ratio huius discrimini in refistendo, ad agentem est, quia psalmus per le remittit, ad hoc ut le conferverit, & idem contra geminatas adversari etiatis vires plus restituit, agens vero non per se, & primario operatur, ut oppolitum formam destruit, sed potius ut producat ibi similitudinem, unde ubi maiorem inventi similitudinem, & facilius, & velocius agat, ubi autem maiorem inventi diffimilitudinem, & resistit, potius retardatur. Hec autem solutio non folum omnino aliena est ab Arrib. mente, sed neque difficultati facit, nam tempore verius et duas qualitates plus agere, quam agat una sola ceteris partibus, tum quia falsum est, quod duas inventian majorem resistentiam in paflo, quam una sola, nam servata proportione unius ad unum, & duorum ad duo sequalem inventum; tum quia etiam si maiorem inventum resistentiam, majorum quoque habeat alevitatem, tum illam supererit, quam una sola; tandem ratio, qua' affectebatur discrimen in agenda, & refistendo, et proflus vana, & quem concludit in simbolis, ac simbolum est elementis, tam enim elementum simbolum, quam diffibulum non per se, & primario operatur, ut oppolitum formam destruit, sed potius ut producat sibi similitudinem, & efficiat major similitudinem inter duos simbolas, quam inter alterius.

²³ Contra assertum in eis nonnullis obici solem dubitaciones, primo quia transmutatio unius elementi in aliud fundatur in eorum contrarieitate, ut diximus; quod preceps ergo invenimus habent contrarieitatem, ut diffimilis, crux melius, & faciliter transmutabili facilius. Deinde quia oportunitas experientia docet, gatta enim aqua facilis, & cito vertitur in ienepa, aqua marina, & cito in aqua facilis.

Quamplures Aristor, interpres docent simbola transmutari facili-
s, quia in eis una tantum qualitas per se corruptum à contrario;
altera vero per accidentem ad corruptiōnēm subiecta, & sic facile credit
fine difficultas, vel facilitas generatiois attendunt ex qualitatibus
per se corruptiūs, utpote ratione quarum inter se elementa
pugnant, & non ex corruptiōnē per accidentem, quarum ratione non
pugnant, haec de cālculo dicitur simbola facilis transmutari, quām
facilius, & citius venturū in īghem, quam partula tercā, tamen
est simbola ignis. Conf. quia ignis ad convertendum in aērem agit
per solam ficitatem parum actiān, & ad convertendum aquam
per calorem maximē actiū, citius ergo, & facilis in se conve-
tert aquam, quām aērem. Demum etiam in generatiois simbolorum
utraque qualitas corruptiūs, etiam corruptiōnē compotim, quod
fecundūs est nō propriū accidentū subiectū ex dif-
f. 2. Phyc. sc̄pt. I. ergo in utrifice erit eadem difficultas, vel fa-
cilitas, nec ratio ab Aristor, aducta valebit, quod celiçerū in sim-
bolorum generatiois una tantum aviculae, utroque

Relp. neg. seqq. nam aliud est loqui de ipsa transmutatione in se, aliud de modo, & quo exercitor, utique contrarietas et radix transmutationis, & ab ea dependet possibilites, vel impossibilites eorum, non tamen in modo, & in exercitio conditivis, sed in animo, & voluntate.

4. neg. item sequ. quia qualitas dissimilitudine per se corruptibile ex actione contraria, similitudo vero solum per accidentem ex definitione subiecti; sed id verò quod sic corruptibile, non reddit difficiendum transitum, quia non reficit agenti, & cum Aris. art. 10, identitatem similitudinē permaneantem in genito, & corrupto, de identitate specie intelligendis est, non numerali, ut dictum est disputatum, praeceps 2. art. 2.

Dices, male ergo elementa sunt disposita, ut simbola sint propinqua, & unum sit locus alterius, hoc enimstante tantum abest, ut unum efficit alterius conservaturum, quale folerit eius munus loci erga locatum, quod potius illud continet deliteretur, ut v.g. ignis trahat aerem, Reg. neq. feg. cum enim quod simbola facilius transirentur, optimè fiat, ut ignis v.g. conferverit aeren, & aer aquam; eo modo, quod elementa pollulant conservari, non enim conservari penet velut omnino incorruptibilia tam secundum totum, quam secundum partes, & semper eadem permanere, ut diximus qu.r. sed conservari penet secundum totum cum continua varietate partium (preferenti ubi sunt contermina) carum nempe corruptione, & faciliter aequivalentes separatione, sic enim corruptibilita maximè congenerante natura sue conservantur per novam partium successioneum corruptis prioribus, quod, quia maximè fit inter elementa simbola, facilmente enim unius pars in alterum transit, optimè invicem le conservantur.

Q U E S T I O N I V.

*Num ex congressu duorum elementorum possit
tertium oriri.*

A Refut. 2. de Gen. disp. 3. qu. 17. negat id esse possibile, saltem
Physicè, fiv elementa simili congruentia sint fimbula,
five diffimula. Oppotuit de diffimibllo docet Arift. ex profeso 2. de
Gen. 27. quem ridiculū nimis interpretatur Arel. id cum Arift. loqui
ex hypotesi, & nihil affirmare, inquit enim, si autem uniusquod-
cum alterum corruptum fuerit; hoc certè nimis ridiculum est, ac
insufflum, quia Arift. ibi id ex profeso, neque ex illo modo
loquendo bene deducitur, quod haec Arift. judicaverit impossibile
abolutè loquendo, quamvis enim de rebus impossibilibus hoc pa-
rolo loqui soleamus, nihilominus frequenter etiam ita loqui solemus
de possibilibus, ut si dicamus, si unum corpus generatur, aliud
corruptum, non ob id innuere volumus generationem, & cor-
ruptionem esse impossibilem, & Arift. ipse superius tex. 2. proba-
re volens unum elementum ex alio generari, abeat de congre-
gatis, & seris, si fecitas vincatur ab humiditate, oriente ser; rasi-
sum ex aere aqua fess, si calorem frigus evincat, & tamen nemo di-
cet ex hoc Arift. judicale impossibile transmutationem elemento-
rum ad invicem.

25 Dicendum est igitur cum Arist. & communi sententia, quod licet ex congreßu elementorum simbolorum nequeat tertium specie diversum ab eis emergere, bene tamen potest ex congreßu dissim-

diverunt ad eis emergeret, bene tamen potest ex congrelio dimin-
bolum? Probatum conclusio quad primam partem, ex Arif. ibi-
dem negrit elementum aliquod producti, nisi in materia prehabentur
dipositiones ipsius connotatares, sed in congrego simbolorum ne-
gotiis habuerit sufficiens dispositio pro tertio elemento, ergo &c. major
patet, probatur minor, nam si concurrerint v.gr. aer, & aqua, vel cor-
rumptunt humiditas utriusque communis, & sic permanenter tantum
duae qualitates contrarie, scilicet frigus, & calor, quae non sunt diplo-
sitiones naturales aliecius elementi, vel comprensumt ambo contra-
rie remanentibus simboliis, & neque si confurgat tertium elementum,
quia ex simplici humiditate elementum non confurgit, sed
conjunctione quadam qualitatum singula efformantur elementa, vel
tandem una tantum ex contrariis delistruitur scilicet caliditas, & sic
quia hec corrupti non nisi, nisi generatione frigoris iam in aere
erunt frigus, & humiditas, que sunt dipositiones aque, quare
non erit producio aliecius univoci; idem dicendum, si frigus cor-
rumptur, quia tunc restituatur aer.

26 Deinde probatur conclusio ex Arist. quod alteram partem, nempe quod ex congrebus elementorum diffimilorum posuit sequentia generatione tertium emergere elementum, ut v.gr. aerem ex igne, & aqua; corrupta namque frigidae aquae, remanente humiditate, & corrupta facilitate ignis remanente caliditate conffiguratur, similiter ex congrebus terra, & aeris possit conffigurare ignis, corrupta enim frigidae terra, remanente potestate ignis, & corrupta humiditate aeris remanente caliditate efficitur ignis. Quod si modo non ita faciliter hic congregetur, el propter elementorum impuritatem, & distantiam, non tamen absoletu repugnat naturaliter, & Physicis heret, ut contendebat Aretus, si enim applicentur simili ignis, & aqua, adeo ut alii signis valde supererit aqua frigus, & è contra, humor aqua siccificatum ignis, poterint illae qualitates agendo, & reagendo ad eum gradum le perducere, ut tandem in materia reiparatoria humiditas, & caliditas, quales sufficiunt ad introductionem formae aeris depulsa ex una parte forma aquae, ex altera forma ignis. Tum quia quod calidum supererit frigidum, vel ab ipso vincatur, independenter est ab aliis qualitatibus, similiter de frico, & humido, ergo non est omnino impossibile Physice elementum diffimilum ita applicari advenire, ut ignis v.gr. inducat calorem in aquam non vero siccificatum omniodam, & tunc erit difpositio aeris. Tum tandem quia dum aqua in prunas alpergitur, conflatis extinguitur, & aquam consumit, & in tali calor verisimile est non nisi in aeternum converti, neque dicis in vaporem relolvit, quia supponit

im, ergo neque diceur per se causa partialis, causa enim per se
igit ex infinito. Quod addunt Complati, iam diluimus disput. præ-
sum, & tunc. diffinitio Angelii nol latuit, quia tunc affligere
solum completivam generationem, inceptiva enim est solum atom-
aticae. Nec motiva aliud urgunt, nam Aristot. in primo loco non
dicitur, quod intelligat debet de causa per accidens, sed solum esse
causam, quod intelligat debet de causa per accidens, quatenus
productus frigiditatem, ut producat aliam terram, fed præter in-
veniat aqua; in 2. loco loquitur de generatione univoca,
et aliquo modo circularis est, quia quodlibet elementum uni-
versale potest ex quo libet alio produci, non de aequivoce actione. Ad
qualitates in se propriæ non sunt femina elementorum, sed
aliqua feminæ. Quia fuit dispositiones, attemata ut in uno elemento
superiori, & non fuit per se feminæ, & dispositiones, nisi elemen-
tum principale, quia dicuntur dispositiones, ut tubardinatur
elementum principale, ut sic autem ab agente principali ordinatur ad
generationem univocam. Ad 3. neg. in illo infantum calorem dici ab
elemento complete productum, cum igit non existat, sed complicer et vel
ad ipso, si ponatur indivisibilis illud ex partibus caloris emanare, vel
autem a causa universalis.

30 Mercenarius autem pro cauila affigat aliud elementum unicuum, scilicet in generatione aerae sicut alium aerem, & in generatione aquae aliam aquam; addit Averla qu. 37. feit. 5. ad 7. non esse aerae aquae in particulari, sed in communione, in eius virtute dispositio- nes illae agere dicuntur. Verum quia si illud elementum aderit, est posse concedi per se producere univocem elementum liquido, si et applicatur in ultimo instanti, in quo completa est dispositio-

DISPUTATIO SEPTIMA.

*S*t atiuus *subjectum* in his libris *corpus mixtum*, in cuius gratiam hic omnia considerantur: cum igitur hucusque de his, quae ad cognitionem mixti corporis inserviunt, erigerimus, remaneat, ut degenerations ipsius pertractemus, sed de mixtione, & de corruptione illi opposita, quapropter presens disputatio principem locum obtinet inter ceteras.

De Generatione corporis mixti, sive de mixtione.

Q U A E S T I O P R I M A.

uid sit mixtio, & miscibile, & mixtum.

Mixto secundum nominis Ethimologiam significat conjunctionem plurium corporum confusa quam ratione, qua ratione accidentia in eodem subiecto, ut albedo, & dulcedo in lacte, non dicuntur miliceri, quia non sunt corpora, nec quando diversa corpora ordinatum uniuersit, scilicet non sunt unius rationis ex una parte, &

līct quā fūt ratiōnē ex una pārte, &
quā alterius ratiōnē ex aliā, hāc enim pōtius est quādām jux-
ta pōsitiō nō mixtio, requirūt enim ut aliquāgāntū inter se
confundantur. Plures acceptiōes à Doctorib⁹ alignari solent hu-
mānū mixtione, ut prouo colligatur ex Arist. i. de Gen. à text.
3 Mixtum et id, quod ex mixtione refutat, et quandoque est
unum per accidens, si de prima, & secunda mixtione loquarum,
ex ille totum quoddam integrale, & aggregatiois, at si refutat
ex propriissima mixtione, et unum per se, quia eti totum quoddam
entellente.

mixtis, & sequi, triplex est, *impropria*, *propria*, & *properissima*; mixtio *impropria* est, per quam multa corpora, vel multe part-
culae: *coram consilia quadam unione conjunguntur secundum approximationem locorum*, immutatis verò manentibus omnino-
rum substantiarum, & hoc five possit adhuc discerni, ut est
mixtio hordei, & frumenti, five non, ut farina ex grani hor-
dei, & tritici. Mixtio propria est, cum aliqua ita conjungantur,
ut per mutuam actionem, & reactionem communiquerent
inter se qualitates, & ad certam temperiem te reducent, non
tamen aliquod substantiale tertium distinctum resulat, sic aqua
calida, & frigida ad invicem attemperantur, & ad tepiditatem
reducunt, sic etiam pharmacopœia ut plurimum multa con-
siftunt medicinam; haec mixtio ab aliquibus, crassis, vocatur.
Tertia est, cum ex unione aliquorum, & ex mutua ipsorum
alteratione aliquod tertium substantiale distinctum resulat, &
de illa loquimus in praesenti; ad quam tria concurredunt; Pri-
mum est localis conjunctio corum, que miscenda sunt; Se-
condum proprium definivit Arist. in fin. lib. de Gen-
quod sit *mischibilis alteratorum usus*, idest ut explicat Scot. in 2.
15, id est generatio aliquas, in qua continentur, & unitur
mischibilia, que fuerint alterata, & mixta; aliis Doctores variè ex-
plificato hanc definitionem, clarius definitur à Ruvio, Mixtio est
mutatio substantiarum ad formam mixti ex mischibiliis congregatis,
& per mutuam alterationem dispositis, aque corruptis, in qua
virtualiter unitur, & continentur: ly mutatio substantiarum in
loco generis, per ly formam mixti exclauduntur generationes ele-
mentorum, in quibus elementis mischibilia non unitur, & con-
tentur, per ly ex mischibiliis, &c. explicatur terminus à quo,
per quem differt à generatione illius mixti, quod non fit ex previa
alteratione mischibiliū, led ex altero mixto indumente producitur,
ut fuit vivente, ex femine genita, que generatio non est pro-
priæ, & rigorose mixtio, ly in qua virtualiter continentur, & ex-
cipiunt rationem formalem mixti, quod est virtualiter continere in
leipso elementis, ut dicimus.

Mixtum est locum in quod mixtum est, & mutua ipsorum alteratio, per quam singularium magnitudine & proportionem, quam reperit, & inmixtae sint introducuntur; **T**ertium est introductio formae mixti.

Mixtum est locum in quod mixtum est, & mutua ipsorum alteratio, per quam singularium magnitudine & proportionem, quam reperit, & inmixtae sint introducuntur; **T**ertium est introductio formae mixti.

Mixtum est locum in quod mixtum est, & mutua ipsorum alteratio, per quam singularium magnitudine & proportionem, quam reperit, & inmixtae sint introducuntur; **T**ertium est introductio formae mixti.

Hinc deducitur mixtioneem propriam, & formaliter non diffingui a generatione aliorum mixtorum, quia ex aliis mixtis generantur; quia cum relationes, & mutationes folum ex terminis ad quos specificuntur ex dictis dis*p*. 15. Physic*q*. 7. art. 1. si unum mixtum ex alio mixto generetur, & aliud ejusdem rationis ex multiplicibus alteratis, ut luna animalia ex patre, & femine producunt, illae generationes non erunt essentialem diffinenda, sed folum accidentia ratione termini a quo, seu ut rectius loquamur, (nam

tionem subfuntionaliæ, ex qua tertium aliquod retinetur, juxta diversitatem mixtions. Attamen loquendo de miscibilibus concurrentibus ad mixtione, de qua est ferro, plures affiguntur conditiones ab Aritofor. ex. 7. & leg. Prima, ut fint afflata, & passiva ad invicem, ratione cunctis materia, & forma, subiectum, & accidens, subfuntionali, & coelata, nequeunt misceri; Secunda quod possint faciliter dividari, ac communis in minutis partibus, quia se facilius possunt separari. Tercia, ut sint miscibiles, & non possint separari.